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Lättillgänglig kyrka
med rörlig bild
Nublir det rörliga bilder från Svenska kyrkan.Det handlar om
webb-tvoch är i detta skedeenpilotverksamhet där olika
former avwebb-tv-sändningar ska testas. Sändningarna börjar
ungefär samtidigt somdenna tidskrift utkommer. Projektet
avslutas i februari 2012.

Många församlingar har redan webbsänt gudstjänster och
andra filmklipp. Flera av dem ingår också i den nationella
nivåns pilotsatsning där olika varianter av hur webb-tv kan
fungera testas på en gemensam teknisk plattform.

Gudstjänst, magasin och instruktion
På tablån står förutom gudstjänster också magasinprogram
och instruktionsfilmer.
Femton minuter långa magasin ska visa inslag från Svenska

kyrkans breda verksamhet i Sverige, från utlandskyrkan och
från det internationella arbetet.
Instruktionsfilmer ska ge kortfattad information om hur de

kyrkliga handlingarna går till. Hur gör man om man vill gifta
sig i Svenska kyrkan eller låta döpa sig eller sitt barn? Att titta
på en kort film kan ibland vara lättare att tillgodogöra sig, än
att läsa sig till samma sak på webben eller i en folder.

Pilotförsamlingar får testa
Under pilotperioden kommer några församlingar i Sverige och
i utlandskyrkan att fungera som pilotförsamlingar. Dessa ska
med stöd från den nationella nivån sända gudstjänster med lite
olika nivå av tekniskt avancemang. Allt från en enkel kamera
ställd framför prästen under predikan till en flerkameralösning
som klipps ihop och sänds i efterskott.

Gemensam teknisk plattform
Svenska kyrkans nationella nivå har upphandlat en teknisk
plattform som sannolikt kommer att finnas kvar efter pilot-
perioden. Teknikleverantören heter Qbrick och är samma som
bland annat SVT använder.
Alla församlingar, samfälligheter och stift som har anslutit

till svenskakyrkan.se kommer också att få tillgång till den tek-
niska plattformen. Där kommer det att bli möjligt att lägga upp
församlingens egenproducerade filmmaterial och länka in det
på den egna församlingens webbplats. Dessutom blir filmerna
sökbara från play.svenskakyrkan.se i ett gemensamt arkiv.

Testperiod fram till sista februari
Efter testperioden ska verksamheten utvärderas innan man tar
ställning till eventuella fortsatta webb-tv-sändningar.
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